
 

Autoriai:  

V.A. Černogubov 

R.R. Ibragimova 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

„Life Expert natūralių biosistemų testavimo prietaiso“  

metodinės naudojimo rekomendacijos  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visos teisės saugomos, 

Šio dokumento arba bet kurios jo dalies atgaminimas, duomenų perdavimas arba platinimas bet kuria 

forma be išankstinio raštiško MGĮ „Lidomed-Bio“ sutikimo draudžiamas.  
 

 

RAB Mokslinė-gamybinė įmonė „Lidomed-Bio“ 

Charkovo m., Ukraina 

 

 



1 

 

 

Turinys 

Bendros instrukcijos 

1. Įvadas 

2. Naudojimo taisyklės  

3. Prietaiso paskirtis 

4. Prietaiso galimybės  

5. Paruošimas darbui  

6. Informaciniai ir funkciniai kūno dalių išvadų tarpusavio ryšiai su vidiniais organais ir 

sistemomis 

7. Darbo su WebWellness servisu pradžia  

8. Testavimas/tyrimas  

9. Ataskaitos  

10. Kontraindikacijos  

 

 

 

 



2 

Bendros instrukcijos  

Ši „Life Expert natūralių biosistemų testavimo prietaiso“ naudojimo instrukcija (toliau –

tekste – prietaisas). Šios instrukcijos paskirtis – susipažinti su prietaiso paskirtimi, jo 

konstrukcija, naudojimo tvarka, sužinoti naudojimo ir techninio aptarnavimo taisykles.  

 
1. ĮVADAS 

Šiuolaikinėje visuomenėje pagrindinė techninė informacijos apdorojimo technologijos 
priemonė yra asmeninis kompiuteris (AK), kuri iš esmės paveikė technologinių procesų 
kūrimo ir naudojimo koncepciją bei rezultatinės informacijos kokybę.   

AK integracija į informacijos sritį ir telekomunikacijų ryšių priemonių taikymas nulėmė 
šiuolaikinį informacinių technologijų plėtros etapą. Šiuolaikinių informacinių technologijų 
sąvoka apima taip pat komunikacines technologijas, kurio užtikrina informacijos perdavimą 
įvairių priemonių pagalba, o būtent: telefonu, telegrafu, telekomunikacijos priemonėmis, faksu 
ir kt.  

Dabartiniame pasaulyje šiuolaikinės informacinės technologijos suteikia mums fantastiškas 
galimybes. Mes galime operatyviai gauti informaciją, net kai esame už tūkstančių kilometrų 
nuo įvykio vietos. Mes turime galimybę matyti, girdėti ir net dalyvauti tame, kas vyksta. Mes 
daugiau neberašome laiškų vienas kitam. Mes naudojamės internetu ir mobiliuoju ryšiu. 
Tačiau mes kol kas turime mažai informacijos apie tai, kas vyksta mūsų organizmo viduje. 
Atėjo laikas diegti naujas technologijas ir sveikatos srityje. Mes jau turime techninius 
prietaisus, padedančius operatyviai palaikyti ryšį su organizmu. Kaip galima nuolat gauti 
informaciją apie mūsų organizme vykstančius procesus, kad žinotumėme jo silpnas vietas ir 
neleistumėme vystytis pavojingiems pasikeitimams?  

Mes siūlome sprendimą – “ Life Expert natūralių biosistemų testavimo 
prietaisas” – šiuolaikinis operatyvus ryšys su organizmu. 
 
Šiuo metu tokių prietaisų kūrimu užsiima RAB Mokslinė-gamybinė įmonė „Lidomed-Bio“, 
Charkovo m., Ukraina, o realizavimu – įmonė „Business Process Technologies“. 
 
„Life Expert natūralių biosistemų testavimo prietaisas“ – tai prietaisas, veikiantis kartu 
su kompiuteriu, kuris gali automatiškai apdoroti informaciją per galingą įmonės serverį ir 
perduoti ją realiu laiku siekiant įvertinti individualią sveikatos būklę. Prietaisas skirtas 
šeiminiam naudojimui buitinėmis sąlygomis. Prietaisui naudoti nereikia jokio specialaus 
apmokymo.  
 
 



3 

Svarbu: Dabar mes turime prietaisus, kurie leidžia mums įsiklausyti į 
savo organizmą ir saugoti sveikatą!   
 
Apie tai negalima užmiršti jokiame amžiuje! Nesvarbu, ar žmogui yra keli metukai, ar 
jo amžius artėja prie triženklio skaičiaus, bet jis turi mylėti save, tausoti ir saugoti 
turimą sveikatą visą savo gyvenimą.  
 
 
Kokią informaciją mes gauname, naudodami „Life Expert natūralių biosistemų testavimo 
prietaisą“? 

 
Ekspres testavimo/tyrimo galimybės 
 

Tirdamas 47-ių pagrindinių organų ir sistemų funkcinę būklę, prietaisas leidžia padaryti 
palyginamąją rodiklių analizę, suteikia mums galimybę pamatyti, kaip maitinimas, žalingi 
įpročiai, staigūs oro pasikeitimai, ekologinės problemos ir pan. gadina žmogaus sveikatą. 
Naudodama asmeninėse kompiuteriuose įdiegtą programinę įrangą, prietaisas rodo, kaip 
visas organizmas ir kiekvienas atskiras organas reaguoja į šiuos veiksnius ir kokiu būdu prie 
jų adaptuojasi. Jeigu organizmas nesugeba adaptuotis prie krūvių, didėja ligų atsiradimo 
rizika. Šiuo atveju prietaisas padeda nustatyti silpnas vietas, konkrečių organų polinkį ligai ir 
rizikos laipsnį šiuo momentu. Tai suteikia mums galimybę sužinoti organizmo išteklius, t.y. jo 
„atsparumo atsargą“. 
 

Reguliarus testavimas leidžia pamatyti atskirų organų ir viso organizmo veiklos procesą 
dinamikoje. Testavimo rezultatai rodomi lengvai suprantama procentine vertinimų sistema ir 
išskiriami atitinkamomis spalvomis. Visą informaciją rasite komentaruose prie procentinės 
sistemos. Ji yra suprantama bet kuriam žmogui ir nereikalauja specialiųjų medicinos žinių. 
Kompleksas yra paprastas ir patogus naudojimui. Rodikliai matuojami elektrodais, kurie 
prijungiami prie galvos, dešinės ir kairės rankos, dešinės ir kairės kojos  
 
 

 „Life Expert natūralių biosistemų testavimo prietaisas“ nėra 
medicininės paskirties gaminys, todėl negali būti naudojamas ligai diagnozuoti arba 
patvirtinti! 

 

2. NAUDOJIMO TAISYKLĖS   
 



4 

 Atidžiai perskaitykite visą saugos informaciją, esančią šiose metodinėse 
naudojimo rekomendacijose, taip pat „Life Expert natūralių biosistemų 
testavimo prietaiso“ (toliau – prietaisas) teisingo naudojimo ir priežiūros 
rekomendacijas. 

 Prietaisas skirtas organizmo parametrams galvos, rankų, kojų atvadų matuoti. 

 Rezultatų vertinimo apsikeitimus kartotinio testo metu sąlygoja organizmo viduje 
vykstantys procesai (maisto, BAMP, vaistų ir pan. vartojimas) ir išorinis poveikis ( 
fizinis krūvis, stresas). Šie vertinimų pasikeitimai nereiškia, kad prietaisas 
netinkamai veikia.  

 Testo metu nepageidautina būti patalpoje, kurioje veikia kokie nors aukšto dažnio 
elektros prietaisai. Negalima prijungti naudotojo prie kokio nors kito elektros 
prietaiso. Komplekso naudojimas kartu su kita elektros įranga gali sukelti testavimo 
rezultatų netikslumą ir galimą prietaiso gedimą.  

 Prietaisą būtina saugoti nuo smūgių. 

 Prietaisas nėra atsparus vandeniui. Saugokite nuo drėgmės.  

 Pageidautina laikyti prietaisą atokiau nuo šildymo prietaisų ir vengti ilgalaikio 
tiesioginių saulės spindulių poveikio esant aukštai (daugiau kaip 35ºC) oro 
temperatūrai.  

 Prietaisas gali ir turi būti eksploatuojamas žvalioje būsenoje esančio asmens, kuris 
adekvačiai suvokia aplinkos veiksnius. 

 Asmenims su psichikos sutrikimais ir asmenims, esantiems neadekvačiose 
psichinėse būsenose, prietaisą naudoti draudžiama. 

 Speciali programinė įranga tiekiama kartu su „Life Expert natūralių biosistemų 
testavimo prietaisu”. 

 Visus Prietaiso remonto darbus turi atlikti tik kvalifikuoti specialistai gamintojo 
įmonėje ir įmonės atstovų biuruose. Naudokite Prietaisą tik pagal paskirtį! 

 

 Jeigu „Life Expert natūralių biosistemų testavimo prietaisas“ buvo laikomas 
žemiau kaip 10ºC aplinkos temperatūroje, prieš naudojimą jį reikia palaikyti kambario 
temperatūroje ne mažiau kaip 2 valandas, siekiant išvengti kondensacijos. 
 
3. PASKIRTIS 
 

Prietaiso veikimo principą sudaro elektros laidumo parametrų biologiškai aktyviuose taškuose 
matavimas, remiantis šešių kvadrantų atvadų principu pagal Folio metodą ant rankų, kojų ir 
galvos, kurie yra pagal projekciją susiję su skirtingomis organizmo zonomis, organais ir 
sistemomis. Remiantis šių parametrų kiekybinėmis charakteristikomis, galima įvertinti 
organizmo reakciją į bet kokią poveikio rūšį (kaip numatomo taikyti, taip ir įvykdyto) realiu 
laiku.  
Pagrindinis Prietaiso veikimo principas yra biologiškai aktyvių zonų, pernešančių informaciją 
apie su jomis susijusių organų ir sistemų būklę, elektros parametrų matavimas.  
 
 



5 

 Tai nėra medicinos prietaisas. Jis skirtas savarankiškam naudojimui 

namuose/buitinėmis sąlygomis. 

 

     4. PRIETAISO GALIMYBĖS 

 

 Įvertinti bendrą sveikatos lygį 

 Nustatyti 47-ių pagrindinių organizmo organų ir sistemų, susijusių su biologiškai 
aktyviais taškais ir zonomis (BAT, BAZ) funkcinę būklę, nustatant jų adaptacinius 
išteklius ir disfunkcijų požymių (funkcinių sutrikimų) prognozę, siekiant laiku imtis 
organizmo palaikymo ir sveikatinimo priemonių.  

 Nustatyti galimą parazitinių mikroorganizmų buvimą organuose ir sistemose. 

 Parinkti individualias sveikatinimo priemones, kurios būtų palankiausios 
organizmui; kontroliuoti taikomų organizmo ir sistemų sveikatinimo priemonių 
efektyvumą; nustatyti kokio nors maisto produkto individualų netoleravimą (jo 
nevartojant) bei testo rezultatų pagrindu parinkti maisto produktus, vaistus, 
kosmetiką, BAMP. 

 Gauti ataskaitas stuburo ir čakrų stulpelinės diagramos, aurogramos forma.  

 Stebėti korekcijos (sveikatinimo) procesą.   
 

 

5. PARUOŠIMAS DARBUI 
 

 Jeigu prietaisas buvo transportuojamas arba laikomas žemoje temperatūroje, prieš 
įjungiant, jį reikia palaikyti kambario temperatūroje ne mažiau kaip 3 valandas. 

 Ištraukti produktą iš pakuotės ir vizualiai apžiūrėti jį dėl mechaninių pažeidimų. 
Patikrinti prietaiso komplektiškumą.  

 Įjungti reikiamus elektrodus prie prietaiso korpuse esančių jungčių. 

 Patogiai pastatyti prietaisą, kad elektrodų laidai nebūtų įtempti.  
 

 Prieš naudojimą elektrodus turi būti dezinfekuojami 3 proc. 

vandenilio peroksidu. Elektrodų patamsėjimo atveju juos reikia nuvalyti dantų 

milteliais, soda arba indų plovimo priemone. 

 



6 

 Siekiant išvengti prietaiso gedimo ir neteisingų rezultatų, 

kategoriškai draudžiama sujunginėti elektrodų kontaktus tarpusavyje prietaiso darbo 

metu. 

 

 Kategoriškai draudžiama atjungti elektrodus nuo prietaiso traukiant 

už laido. Garantija neapima laidų nutrūkimo! 

 

 Elektrodą su virviniais laidais (arba kištukais) paimti į abi rankas, 

prijungti prie dešinės ir kairės kojos, prie galvos dešinės ir kairės kaktos dalių, būtinai 

atsižvelgiant į poliškumą. 

 

 Pastaba: būtina atsižvelgti į elektrodų poliškumą. Elektrodas su raudonais 

virviniais laidais (arba kištukais) imamas į dešinę ranką ir prijungiamas prie dešinės kojos, 

galvos dešinės kaktos dalies. 

 

 Įjungti visus elektrodus į prietaisą. 

 Prijungti prietaisą prie kompiuterio.  

 Įjungti maitinimo jungiklį. 

 6. INFORMACINIAI IR FUNKCINIAI KŪNO DALIŲ IŠVADŲ TARPUSAVIO RYŠIAI SU 

VIDINIAIS ORGANAIS IR SISTEMOMIS 

 

Spalvinės skalės reikšmės Reikšmių aiškinimas 



7 

Raudonas diapazonas – hiperfunkcija  Tikimybė: lėtinių procesų paūmėjimas 

organizme; alerginiai procesai; didelis 

toksinų krūvis organizmui (galimas esant 

helmintozei, bakteriniams procesams, 

vidinių organų kandidozei); ūmus 

bakterinės ir grybelinės prigimties 

uždegiminis procesas (mielinė flora) 

Geltonas diapazonas Vidutinė funkcinė įtampa, polinkis lėtinių 

procesų paūmėjimui organizme 

Žalias diapazonas – norma  Normalios reikšmės  

Žalsvai melsvas diapazonas – hipofunkcija  Vidutinis funkcinis išsekimas, silpnai 

vykstančių uždegiminių procesų tikimybė  

Mėlynas-violetinis diapazonas – išreikšta 

hipofunkcija  

Išreikštas organo arba sistemos funkcijos 

susilpnėjimas; rodikliams toliau 

nesikeičiant, organų ir sistemų 

patologinių pakitimų tikimybė   

 

  

 Dėmesio! Jeigu taikant korekcijos priemones organų ir sistemų veiklos 
gerinimui rodikliai tebelieka raudonos ar mėlynos spalvos diapazone arba visi rodikliai yra 
žaliame diapazone, reikia kreiptis į gydytoją dėl išsamesnės organizmo būklės analizės.   
 
 
Reikalavimai tiriamam asmeniui:  

 

Segmentiniam testavimui naudojamos 3 elektrodų poros: 2 kaktos daliai, 2 rankoms ir 2 

kojoms.  

 

 Reikalingas geras kontaktas tarp odos ir elektrodų, nedidinant arba nemažinant 
spaudimo; 

 Paciento kakta, rankos ir kojos turi būti švarios; reikia nuvalyti prakaito perteklių, 
kosmetiką; 

 Neatlikite matavimų esant odos sudirginimams tose vietose, ant kurių dedami 
elektrodai (pūliniai, atviros žaizdos ir t.t.); 

 Nenaudokite gelio, kad nepakeistumėte elektrinių odos savybių; 

 Būtų gerai nuvalyti elektrodus valymo priemone, geriau muilu arba antiseptiku; 



8 

 Pageidautina, kad testavimo metu asmuo nebūtų išalkęs. Geriausias laikas tyrimui 
atlikti – praėjus 2 valandoms po valgio. 2-3 paras prieš tyrimą nerekomenduojama: 
vartoti alkoholį, naudoti kremus ir tepalus; 

 Per daug drėgną odą reikia nusausinti servetėle, o sausą – sudrėkinti;  

 Prieš atliekant testą reikia nusiimti visus papuošalus ir metalinius daiktus. Išjungti 
mobiliojo ryšio telefoną arba padėti jį iki 1,5 m atstumu. 

 
Norint gauti tikslesnius rezultatus, reikia atsižvelgti į matavimų atlikimo laiką. Juos reikia atlikti 
tuo pačiu laiku (jeigu įmanoma). Pageidautina atlikti matavimus pirmoje dienos pusėje. Po 
pietų pradeda dominuoti parasimpatinė vegetacinė sistema, todėl rodikliai sumažėja. Tačiau 
bet kuriuo paros metu atliekamas testas objektyviai parodo testuojamo asmens funkcinę 
organizmo būklę tuo metu. 
 

 Daryti testą vakare yra tikslinga, kai reikia sudaryti automatines 
korekcijos programas „Life Balance“ prietaiso pagalba siekiant harmonizuoti organų ir 
sistemų funkcijas miego metu. 

 Pastaba. Pirmą kartą naudojant „Life Expert natūralių biosistemų testavimo 
prietaisą“, rekomenduojama atlikti matavimus 1 kartą per dieną ryte 5 dienas iš eilės. 
Pageidautina atlikti matavimus iki higienos procedūrų, pusryčių. Tai yra būtina pradinei 
organų ir sistemų būklei nustatyti, kad vėliau galima būtų atlikti palyginamąją testų 
analizę. 
 
 

7. DARBO SU WebWellness SERVISU PRADŽIA   
 

Jeigu Jūs esate Įmonės klientas, o ne partneris 

Norėdami pradėti dirbti su servisu, turite užsiregistruoti ir parsisiųsti programą: 

1) Užsiregistruokite, paspaudę nuorodą http://webwellness.net 

 
2) Įveskite asmens duomenis ir konsultanto, kuris Jums papasakojo apie šią programą, 

duomenis. Paspauskite Registracija.  

 

http://webwellness.net/


9 

 
 

 

 

 

 

3) Toliau, norėdami įeiti į asmeninį kabinetą, naudokite kortelę Įėjimas arba nuorodą 

http://clinic.webwellness.net/user/login  

 

http://clinic.webwellness.net/user/login


10 

 

 

 

 

 

4) Jūsų asmeniniame kabinete yra asmeninė informacija ir informacija apie balanso likutį. 

 

5) „Balanso papildymo“ skyriuje reikia aktyvuoti prietaiso aktyvavimo PIN kodą. Jį galite gauti 

iš savo konsultanto, kuris pardavė Jums prietaisą.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

6) „Programinės įrangos“ skyriuje reikia parsisiųsti ir įdiegti programą.  



11 

 
7) Paleidus programa, reikia nukopijuoti Vartotojo registracijos kodą, kurį galima rasti 

kabinete Pradiniame puslapyje  

 
 

ir įklijuoti į programą meniu Nustatymai/Vartotojo registracija. 

 



12 

 
 

8) Toliau reikia prijungti prietaisą prie kompiuterio, įjungti jį, įvesti prietaiso kodą 

nustatymuose ir užregistruoti prietaisą.  

 

 



13 

Prietaisas paruoštas darbui. 

 

 

Jeigu Jūs įmonės „Business Process Technologies“ partneris 

 

1) Verslo centre reikia įeiti į „profilio“ skyrių ir įvesti savo telefoną lauke „WebWellness 

telefonas“. 

 
 

 

 

 

2) Toliau reikia įeiti į WebWellness partnerio kabinetą adresu 

http://clinic.webwellness.net/partner/login, naudojant anksčiau įvestą telefoną ir 

verslo centro slaptažodį.  

http://clinic.webwellness.net/partner/login


14 

 
 

3) „Balanso papildymo“ skyriuje reikia aktyvuoti prietaiso aktyvavimo PIN kodą. Jis 

suteikiamas Jums perkant „Verslo paketą“ („Business Pack“). Jį reikia iš anksto 

nukopijuoti verslo centre „Finansų“ skyriuje.  

 
 

 

4) „Programinės įrangos“ skyriuje reikia parsisiųsti ir įdiegti programą. 

 

5) Paleidus programa, reikia nukopijuoti Vartotojo registracijos kodą, kurį galima rasti 

WebWellness partnerio kabinete Pradiniame puslapyje 



15 

 

  
 

ir įklijuoti į programą meniu Nustatymai/Vartotojo registracija. 

 
 

 

 

6) Toliau reikia prijungti prietaisą prie kompiuterio, įjungti jį, įvesti prietaiso kodą 

nustatymuose ir užregistruoti prietaisą.  



16 

 
 

Prietaisas paruoštas darbui. 

8.TESTAVIMAS/TYRIMAS 

 

1) Pereikite į „Registratūros“ skyrių (pirmasis skyrius) ir pasirinkite tiriamojo asmens 

vardą arba paspauskite „pridėti naują pacientą“.    

 



17 

2) Paspaudę mygtuką „Pridėti“, užpildykite visus aktyvius anketos teksto laukus. 

SVARBU! Teisingai įveskite paciento lytį ir gimimo datą. Jei reikia, 

nurodykite anamnezę, užfiksuokite nusiskundimus atitinkamame lauke.   

Užpildę anketą, paspauskite „Išsaugoti“. Toliau pažymėkite pridėto paciento vardą ir 

pereikite į kitus skyrius.  

 

6. Pereikite į Ekspress testo/tyrimo skyrių  

Uždėkite tiriamajam pacientui visus elektrodus ir paspauskite „Paleidimo“ mygtuką, kad 

pradėtumėte diagnostikos procedūrą. Atkreipkite dėmesį, kad apačioje yra Jūsų atliktų 

testų/tyrimų sąrašas.  

 

 



18 

  

Iš pradžių „Statuso“ skiltyje visi testai/tyrimai yra neapdoroti. Jūs galite: 

● Ištrinti matavimą iš meniu – užveskite pelės žymeklį ant statuso ir spustelėkite dešinįjį 

pelės klavišą; 

 

● Iššifruoti - užveskite pelės žymeklį ant matavimo statuso ir spustelėkite kairįjį pelės 

klavišą. Po to patvirtinkite „Išsiuntimą apdorojimui“; 

 

● Sudaryti asmeninį gydymo kompleksą – užveskite pelės žymeklį ant apdoroto 

matavimo ir paspauskite „Gauti kompleksą“. 



19 

 

“Life balance” prietaiso programinė aparatinė įranga. 

Ekspres testo/tyrimo skyriuje Jūs galite iš karto įdiegti „life balance“ prietaise programinę 

aparatinę įrangą, kurią sudaro individualus kompleksas, sudarytas organizmo skenavimo 

rezultatų pagrindu.  

SVARBU! Įsitikinkite, kad „Life balance“ prietaisas prijungtas prie 

kompiuterio. 

Užveskite pelės žymeklį ant apdoroto matavimo, spustelėkite dešinįjį pelės klavišą ir 

pasirinkite iš sąrašo „Atsisiųsti į prietaisą“. 

 

 

Aptikusi prietaisą, sistema įrašys į jį suformuotą individualų kompleksą.  



20 

 

Po to pereikite į „Preparatų parinkimo“ skyrių. Preparatai parenkami dviem būdais: 

1. Realaus konteinerio pagalba. 

2. Virtualusis konteineris – tai gamintojo papildoma diagnostikos duomenų bazė.  

Nurodykite testavimo/tyrimo ir preparatų parinkimo parametrus, pradėkite testą/tyrimą. 

Konteinerio jungiklis yra dešinėje padėtyje. Išskleidžiamajame sąraše pasirinkite firmą, 

tiriamą preparatą. Užpildę visus laukus, paspauskite „Paleidimas“, kad pradėtumėte 

testavimą/tyrimą. 

 

 



21 

 

Kitas skyrius – Diagrama. Trys paskutiniai skyriai jau priskiriami ataskaitoms, kur galima 

pasirinkti datą ir matavimą, kurį reikia parodyti ekrane. Žalia – jau iššifruoti matavimai. 

Raudona – neiššifruoti. Pažymėkite varnele reikalingus punktus ir dar kartą paskauskite 

mygtuką „Matavimai“. 

 

Jūs pamatysite informacinę diagramą, kurioje yra informacija apie bendrą paciento organizmo 

būklę.  

 



22 

Spragtelėję pelės žymekliu ant stulpelio, Jūs matysite organo arba sistemos pavadinimą.  

„Ataskaitų“ skyrius skirtas ataskaitoms generuoti. Jame galima preliminariai peržiūrėti 

dokumentus spausdinimui. Pasirinkite datą, pažymėkite tuos rezultatus, kuriuos reikia pateikti 

ataskaitoje.  

 

Pažymėkite varnele reikalingas ataskaitas, seansus ir paspauskite „Sukurti ataskaitą“. 

Programa generuoja ataskaitą PDF formato faile ir atidaro jį PDF failų peržiūros programoje. 

Jeigu tokios programos nėra ir ji neatsidaro, Jūs galite sukurti ataskaitą paveikslo forma, 

pažymėję ją pelės žymekliu.  

Svarbu!!! Pažymėkite varnele kelis tyrimus, kad galėtumėte palyginti kelis apdorotus 

rezultatus (vieno arba kelių pacientų). Šiuo atveju suformuojamas atitinkamas diagramų 

skaičius.  

 



23 

 

 

 

„Stuburo“ skyrius. 

Pažymėkite matavimą, kurį reikia pateikti ataskaitoje. Jūs galite peržiūrėti savo stuburo būklę, 

galimas diskų poslinkio pasekmes ir t.t. Žymėdami pelės žymekliu slankstelius, Jūs matysite 

su jais susijusius organus ir galimas disko poslinkio pasekmes.  



24 

 

„Čakrų“ (energinių centrų) skyrius, kur Jūs galite matyti visų čakrų vaizdą ir būklę. 

 

„Auros“ skyrius, kur Jūs galite pažymėti reikalingą matavimą, kad pamatytumėte iššifravimą 

apačioje, kur bus pateikta auros pavidalo diagrama. Jūs galėsite užvesti pelės žymeklį ant 

tam tikros auros dalies ir pamatyti šio segmento iššifravimą bei su juo susijusį organą.   

 



25 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. ATASKAITOS  



26 

 
Programos analitinės galimybės leidžia atlikti sisteminę nukrypimų analizę, išskirti 
mažiausiai ir daugiausiai išreikštus rizikos laipsnius pagrindinėms sistemoms, įvertinti 
vegetacinės reguliacijos, centrinės nervų sistemos būklę, nustatyti rūgščių ir šarmų 
pusiausvyros disbalanso koeficientą.  
 



27 

 
 

Spalvinės skalės reikšmės Reikšmių aiškinimas 

Geltonas diapazonas 
Kurio nors organo, sistemos veiklos 

(funkcijos) sustiprėjimas  

Žalias diapazonas – norma   

Normalios reikšmės    

Žalsvai melsvas diapazonas – hipofunkcija  Kurio nors organo arba sistemos veiklos 

susilpnėjimas 

Mėlynas-violetinis diapazonas – išreikšta 

hipofunkcija  
Išreikštas kurio nors organo arba sistemos 

veiklos susilpnėjimas; organų ir sistemų 

patologinių pakitimų tikimybė. 

 
Diagramos – tai 47 žmogaus organų ir sistemų vertinimo grafinis vaizdas, skirtas jų 

rodiklių pasikeitimams palyginti ir stebėti. Leidžia atlikti pagrindinių organizmo sistemų 
funkcinės būklės, nukrypimų nuo fiziologinių procesų į sistemos hipo- arba 



28 

hiperfunkicjos pusę analizę. 
Vertinimas atliekamas spalvų gamos pagrindu: žalia – norma, geltona – vidutinė 

hiperfunkcija, raudona – išreikšta hiperfunkcija, žalsvai melsva – vidutinė hipofunkcija, 
mėlyna išreikšta hipofunkcija.   

 

 Dėmesio! Jeigu taikant sveikatinimo priemones organų ir sistemų 
veiklos gerinimui rodikliai tebelieka raudonos ar mėlynos spalvos diapazone arba visi 
rodikliai yra žaliame diapazone, reikia kreiptis į gydytoją dėl išsamesnės organizmo 
būklės analizės. 
 

Stuburo segmentai  

 
Stuburas — tai skeleto pagrindas, atliekantis žmogaus organizme dvi svarbiausias 
funkcijas:   
● atraminę-judamąją; 

● apsauginę. 

Stuburas apsaugo nugaros smegenis nuo mechaninių pažeidimų. Į stuburą eina daugybė 
nervų galūnių, kurios atsako už visų žmogus organizmo organų veiklą. Vaizdingai sakant, 
kiekvienas slankstelis, atsako už tam tikro organo veiklą. Sutrikus stuburo funkcijoms, 
nervinis impulsas sunkiau perduodamas į audinius ir ląsteles įvairiose kūno vietose. Laikui 
bėgant, būtent šiose kūno vietose vystysis įvairios ligos.  

Programa leidžia atlikti preliminarų stuburo segmentinio aparato būklės vertinimą, iliustruoja 



29 

viscero-vertebralinius ryšius, o tai leidžia galimai įvertinti vidinių organų ir stuburo funkcijas 
spalvų gamos pagrindu: žalia – norma; geltona, geltona – įtempimas nuo vidutinio iki 
išreikšto; melsvai žalia, mėlyna – susilpnėjimas nuo vidutinio iki išreikšto.  

 
 
 
 
Aura arba energetinis informacinis laukas  

 

Žmogaus aura – tai ypatingas energetinis laukas, supantis žmogaus kūną, kuris turi spalvą 
ir talpina informaciją apie asmenybę (jo sveikatą, gyvenimo būdą, mintis ir jausmus). Auros 
negalima atskirti nuo kūno, nes ji yra jo tęsinys. Jos storis – apie 10-15 centimetrų, tačiau 
kartais jos apimtis gali mažėti (energetiniai plyšiai) arba didėti, jeigu žmogus dvasiškai auga. 
Kartu žmogaus aura yra jo psichoemocinės ir fiziologinės būklės indikatorius. Žmogaus aura 
leidžia galimai nustatyti įvairias fizinio ir dvasinio pobūdžio ligas. Manoma, kad aura nėra 
vientisa, o turi sluoksnius, kurių kiekvienas atsako už tam tikras funkcijas:    

1. Eterinis kūnas. Tai pirmasis auros sluoksnis, spinduliuojantis maždaug 10 cm nuo fizinio 
kūno. Šis energetinis sluoksnis savo spalva parodo žmogaus esmę (geras ar piktas, šiurkštus 
ar švelnus). Taip pat iš galima suprasti, ar žmogus serga, ar turi psichikos problemų (šiuo 
atveju eterinis kūnas turi purviną atspalvį arba yra suplonėjęs).  

2. Vitalinis kūnas. Tai antrasis auros sluoksnis, turintis kelias energijos rūšis, apjungtas žodžiu 
„prana“. Būtent jos atsako už kvėpavimą, kraujotakos, virškinimo, išskyrimo sistemas ir t.t. 

3. Žemutinis astralinis kūnas. Tai trečiasis auros sluoksnis, kuris atsako už žmogaus fizinius 



30 

poreikius ir impulsus (pvz. geismą, alkį, baimę ir t.t.). 

4. Astralinis kūnas. Ketvirtasis auros sluoksnis gali papasakoti apie tai, kaip stipriai žmogus gali 
mylėti, jausti prisirišimą, simpatiją arba mokėti draugauti.  

5. Viršutinis astralinis kūnas. Penktasis auros sluoksni rodo, kokią žmogus turi stiprią valią, 
talentą, gebėjimą būti atsakingu ir nepalenkiamu.  

6. Mentalinis kūnas. Šeštasis sluoksnis atsako už telepatinius sugebėjimus ir aiškiaregystę, 
galimybę vystyti intuiciją ir pranašystės dovaną.  

7. Karminis kūnas. Šis sluoksnis yra ploniausias. Jis atsako už dvasinę energiją ir ryšio su Visata 
galimybę.  
 

Remiantis aurogramos duomenimis, galima įvertinti 47 organų ir sistemų veiklos sustiprėjimą 
(hiperfunkciją) arba susilpnėjimą (hipofunkciją) skaitmeniniu spalviniu rodikliu: žalias – norma, 
raudonas – hiperfunkcija (įtampa), mėlynas – hipofunkcija (susilpnėjimas). 

ČAKROS 

 
 

Čakros – energetiniai žmogaus centrai, per kuriuos jis dalyvauja įvairiuose energetiniuose 
procesuose.  
 
Muladhara chakra, šakninė, stuburgalis 
Pirmoji čakra - Muladhara – mūsų egzistavimo šaltinis, kuris glaudžiai sieja mūsų kūną su 
Žeme.   
 



31 

Šiai čakrai priklauso lemiantis vaidmuo žmogaus kovoje už išlikimą. Muladharos energetinio 
potencialo trūkumas sukelia žmogui nervingumą ir atima iš jo pasitikėjimą savo jėgomis. Iš 
esmės, ši čakra užtikrina žmogaus atsparumą gyvenimui ir pripildo jį energija. Emociniu lygiu 
ji formuoja drąsą ir atkaklumą, jutiminiu – atsako už uoslę ir daro reikšmingą poveikį dantims, 
kaulams ir nagams. Prie stuburo pagrindo esanti muladhara suteikia žmogui saugumo ir 
komforto pojūtį. Išvertus iš sanskrito kalbos, šios čakros pavadinimas reiškia 
„palaikymas/parama“. Tokiais laikotarpiais čakroje kaupiasi baimės jausmas. Ir atvirkščiai, jei 
čakra per daug stimuliuojama, tai žadina pasipūtimą, egocentrizmą, godumą ir geidulingumą.  
Pirminė motorinė asociacija su šia čakrą – išlikimas/išgyvenimas. Pirmoji čakra yra labiausiai 
instinktyvi. Ji atsako už maistą, aprangą, prieglobstį, apsaugą, teritoriją.  Pavojaus jausmas – 
tai pirmas pusiausvyros sutrikimo pirmoje čakroje požymis. Jeigu Jūs negalite pakankamai 
apsirūpinti maistu, apranga, negalite rasti prieglobsčio, ši čakra pradeda reikštis taip stipriai, 
kad Jūs jau negalite susikoncentruoti į nieką kitą. Šiuos poreikius yra sunku nustatyti, nes jie 
yra labai skirtingi įvairiems žmonėms. Jūs patys turite nustatyti, ko Jums reikia, kad 
jaustumėtės saugiai. Jeigu pusiausvyra Jūsų pirmoje čakroje yra sutrikusi, Jūsų suvokime 
dominuoja baimė, kad Jums pritruks būtiniausių dalykų. Dėl to Jūs patenkate į uždarą ratą – 
jaučiatės nesaugūs ir gyvenate kaip auka, todėl randate vis naujas dingstis bijoti. Jeigu 
pusiausvyra pirmoje čakroje yra sutrikusi, Jūs žvelgiate į pasaulį per baimės prizmę. Šis 
jausmas žinomas kiekvienam. Pusiausvyros sutrikimas gali pasireikšti kaip tikras kažko 
trūkumas materialiame pasaulyje, kuris yra vidinės pusiausvyros sutrikimo atvaizdas.  
 

Swadhisthana, šiek tiek žemiau bambos 

Antroji čakra - Swadhisthana – pagrindinė šio centro varomoji galia yra pasitenkinimo 
paieška.   

 

Ši čakra, esanti kryžkaulio srityje, maždaug 5 cm žemiau bambos, siejama su vandens 
elementu ir, atitinkamai, yra susijusi su „tekančiomis“ organizmo funkcijomis. Ji 
asocijuojama su seksualumu, kūrybiniu aktyvumu ir emocine pusiausvyra. 
 
Išvertus iš sanskrito, „swadhisthana“ reiškia „gyvybinės jėgos buveinė“. Čakra suteikia 
žmogui optimizmo ir vilties emociniu lygiu bei lemia skonio jausmą.  
 
Paprastai komunikabilūs žmonės turi gerai subalansuotą kryžkaulio čakrą. Energetinis 
disbalansas šioje srityje gali sukelti tokias ligas, kaip, pavyzdžiui, artritas.  
 
Prieš ligą dažnai atsiranda nepakankamos swadhisthanos prisotinimo išoriniai 
pasireiškimai: dirglumas, liūdesys, įžeidžiamumas. Jei čakra per daug stimuliuojama, tai 
sukelia agresyvumo, despotizmo ir smurtavimo pasireiškimus.  
 

 

Manipurachakra, saulės rezginys  

Trečioji čakra Manipura - pasitikėjimo savimi, savo jėgų suvokimo šaltinis, formuoja 
gebėjimą atsiriboti nuo išorinio pasaulio įtakos ir kartu pačiam daryti poveikį šiam 
pasauliui. Būtent šis centras atsako už Jūsų principų, etinių nuostatų ir įsitikinimų, kuriuos 
esate pasiruošę ginti, formavimąsi. 

Ši čakra yra išsidėsčiusi saulės rezginio srityje. Pažodžiui išvertus, jos pavadinimas 



32 

reiškia „bambos brangenybė“. 

Ji suteikia žmogui savigarbos ir pasitenkinimo jausmą. Ši čakra veikia dvi sritis: regėjimą 
ir virškinimo organus. Todėl nenuostabu, kad kai žmogus yra laimingas ir viskuo 
patenkintas, jis mato pasaulį „kitomis akimis“.  

Taip pat čakra lemia žmogaus jautrumą, o emociniu lygiu suteikia pasitikėjimo savimi, 
savigarbos ir optimizmo jausmą. Tačiau nuodėmingas gyvenimas gali sukelti 
agresyvumo ir negatyvių emocijų kaupimąsi čakroje.  

Jei manipura per daug stimuliuojama, žmogus pradeda atiduoti visas jėgas darbui, 
tampa išrankus ir per daug reiklus. O jeigu čakra nepakankamai energetiškai prisotinta, 
žmogus praranda pasitikėjimą savimi, tampa nedrąsus ir neryžtingas.  

 

Anahatachakra, širdis – dalyvauja visuose žmogaus gyvenimo procesuose 

Ketvirtoji čakra - Anahata - "Širdies kelias" - tai sąlytis su amžinu meilės šaltiniu. 
Tai ne gyvenimo strategija ir ne gyvenimo planas, o grynas džiaugsmas. Ji 
leidžia Jums gyventi savo gyvenimą, liekant šiame suvokimo lygyje, ir įtakoti 
materialųjį pasaulį.  

Ši čakra yra išsidėsčiusi lygiagrečiai su širdimi, krūtinės ląstos centre. Ji atsako 
už meilę, harmoniją santykiuose, užuojautos jausmą ir kontroliuoja lytėjimą.  

Jeigu mums kažkas yra brangus, mes atveriame širdį šiam žmogui. 
Tolimuosiuose Rytuose šią čakrą vadina „meilės šventove“. Išvertus, „anahata“ 
reiškia „nenugalimoji“.  

Emociniu lygiu ši čakra atsako už užuojautą, savigarbą ir pagarbų požiūrį į kitus 
žmones. Žmonės, jaučiantys dominuojantį anahatos poveikį, yra geranoriški ir 
rūpestingi kaip savo, taip ir kitų žmonių atžvilgiu.  

Žmones su savotišku „širdies nepakankamumu“ galima atpažinti iš pirmo 
žvilgsnio. Jie per daug jautrūs, užjaučiantys ir aukojasi, norėdami įtikti kitiems. 
Dažnai jie gailisi patys savęs ir yra valdomi įvairių baimių.   

 

Vishuddha, gerklė  

Penktoji čakra - Vishuddha – atviroje būsenoje ugdo teisingai suvokti savo 
originalumą, kokioje formoje jis bepasireikštų.  

 

Čakra yra išsidėsčiusi gerklės srityje. Išvertus iš sanskrito, „Vishuddha“ reiškia 
„tyras“. Šis energetinis centras yra savotiškas minčių ir idėjų laidininkas nuo 
viršutinės čakros iki keturių apatinių.  

 

Čakra atsako už garsą ir yra kalbos centras, kuris kontroliuoja bendravimą ir 
saviraišką. Emociniu lygiu ji skatina naujų idėjų atsiradimą, meilę ir žmonių 
tarpusavio supratimą.   

 

Jei čakra subalansuota, ji ramina protą, ugdo laiko jausmą ir stiprina tikėjimą. Jei 



33 

čakra per daug stimuliuojama, žmogus tampa išpuikęs, arogantiškas, dogmatiškas 
ir valdingas. Jei čakra nepakankamai stimuliuojama, žmogus darosi silpnas, 
nepatikimas ir melagis.  

 

Jei sugebėsite subalansuoti penktąją čakrą, įgysite naujų žinių, kadangi pradėsite 
žiūrėti į gyvenimą kitu žvilgsniu. Jeigu Jūs tapytojas, Jūsų darbai įgys originalumo, 
kadangi bus kuriame veikiant momentui. Jeigu tai yra susiję su santykiais, Jūsų 
įgytas įžvalgumas pagyvins šiuos santykius ir paskatins jų vystymąsi. Jeigu jūs 
užsiimate verslu, Jums pradės kilti naujos idėjos, kurios, be abejo, atneš Jums 
sėkmę. Naujas požiūris ir realybės jausmas padės Jums gauti didžiausią naudą bet 
kokioje gyvenimo ir veiklos srityje.  

 
Toks jausmas atsiras tik Jums subalansavus savo kūrybišką asmenybę, t.y. įgijus gebėjimą 

naudoti ją pagal asmeninį poreikį, gebėjimą prieštarauti visuomenėje paplitusiam požiūriui, 

kai to reikalaus situacija. Jūs turite mokėti atitrūkti nuo loginio gyvenimo aspekto, leisti sau 

pamatyti abstrakčius ryšius tarp visiškai iš pirmo žvilgsnio nesusijusių įvykių. Filosofija, 

politika ir religija iškelia Jus virš savęs. Jūs galite ramiai aptarinėti savo idėjas su aplinkiniais, 

net jeigu jie nesutinka su jūsų požiūriu. Bet tuo pačiu jūs neatrodysite visažinis, kuriam 

neįdomi aplinkinių nuomonė ir kuriam nėra ko pasimokyti iš jų.  

 

Ajnachakra, kaktos vidurys   

Šeštoji čakra - Adžna. 

Čakra yra išsidėsčiusi kaktos srityje tarp antakių. Išvertus iš sanskrito, „adžna“ reiškia 
„įsakymas“. Ši čakra valdo protą ir yra savotiška vadavietė kitų energetinių centrų 
atžvilgiu. Iš tikrųjų juk mintis visada pralenkia veiksmą.  
 
Deja, atsiras nedaug žmonių, sugebančių visiškai kontroliuoti savo mintis. Emociniu 
lygiu čakra didina kasdienės realybės suvokimo jausmą ir formuoja dvasines žmogaus 
struktūras.  
 
Kaip jau buvo pasakyta, adžna atsako už intuityvų suvokimą, įskaitant tokius 
nereikšmingus aspektus, kaip kitų žmonių nuotaikos jutimas ir užuojautą. Ar kada nors 
buvote pasijutęs visiškai sugniuždytas po bendravimo su kitu žmogumi? Jei taip, Jus 
paveikė svetima negatyvi energija. Tuo tarpu šio atsitikimo kaltininkas galėjo net 
nereikšti garsiai savo negatyvių emocijų, kadangi mes visi esame jautrūs poveikiui 
pasąmonės lygyje.  
 
Jei ši čakra per daug stimuliuojama, žmogus tampa išdidus, autoritarinis, valdingas i 
dogmatiškas. Jei adžna nepakankamai stimuliuojama, žmogus darosi nedrąsus, 
drovus ir nevykėlis.  
 

Sahasrarachakra 

Septintoji čakra - Sahasrara  - „tūkstantlapis“ 



34 

Čakra, išsidėsčiusi kaukolės viršuje (viršugalvio srityje), valdo galingiausias kūno 
vibracijas. Neretai tapytojai tapo ypatingai dvasiškai išsivysčiusių žmonių portretus, 
pavaizduodami ją švytinčio nimbo pavidalu.  

Katalikų vienuoliai iškirpdavo tonzūras, kad šioje viršugalvio vietoje neliktų nieko. 
Išvertus iš sanskrito, „sahasrara“ reikia „tūkstantis“, o pati čakra vaizduojama kaip lotoso 
žiedas su 1000 žiedlapių. 

Ši čakra palaiko pusiausvyrą tarp žmogaus išorės ir jo vidinio dvasinio turinio. Ji taip pat 
kontroliuoja mistišką tikrovės įprasminimą, visų egzistuojančių būtybių giluminių 
tarpusavio ryšių suvokimą.      
 
 
 
 

Patogeniniai mikrobai. 
 

 
  



35 

Šis ataskaitos lapas padeda įvertinti testavimo/tyrimo rezultatus, kurie apima du tipus: 

● Galimas parazitų toksinų buvimas organizme. Vertinamas organizme esančių 
patogeninių mikrobų procentinio santykio forma. Kuo didesnis rodiklis (nuo 50%), 
tuo didesnė tikimybė, kad šis patogeninis mikrobas yra organizme ir daro jam 
toksinį poveikį.  

● Numatomi organų ir sistemų pakitimai. Vertinami nuo labiausiai tikėtinų pakitimų 
ataskaitos pradžioje prie mažiausiai tikėtinų pakitimų ataskaitos pabaigoje.   

 

Biologinis amžius  

 

Biologinis amžius – tai sąvoka, kuri atspindi organizmo morfologinio ir fiziologinio vystymosi 
laipsnį. Tai reiškia, kad kalendorinis amžius nėra žmogaus sveikatos būklės ir darbingumo 
vertinimo kriterijus.  

Tai yra gamtos dėsnis, kad žmogus sensta savo gyvybinės veiklos procese. Senėjimo 
procesas priklauso nuo apykaitos, funkcionavimo ir reguliacijos procesų, taip pat nuo to, kaip 
organizmas adaptuojasi prie jų.  

Organizmo senėjimas pasireiškia dėl svarbiausių gyvybinių funkcijų sutrikimo, sukeliančio 
apykaitos procesų sutrikimus, įvairių ligų atsiradimą. Dėl to didėja biologinis amžius. Svarbi 
žinoti, kad 50% žmonių biologinis amžius yra 1,5 karto didesnis nei nurodytas pase.  

Biologinis amžius priklauso nuo paveldimumo, gyvenimo būdo ir aplinkos sąlygų. Mes 
negalime paveikti paveldimumo, santykinai negalime paveikti aplinkos sąlygų. Tačiau daug 
kas priklauso nuo mūsų gyvenimo būdo. O jis negatyviai veikia mūsų biologinį amžių.  



36 

11. KONTRAINDIKACIJOS   

● Individualus elektros srovės netoleravimas; 

● Implantuotas elektrokardiostimuliatorius; 

● Ūmūs smegenų kraujotakos ir vainikinės kraujo apytakos sutrikimai;  

● Psichinio susijaudinimo būsena. 

Pastaba: Siekiant gauti efektyviausius rezultatus, „Life Expert natūralių 

biosistemų testavimo prietaisą“ rekomenduojama naudoti kartu su „Life Balance 

natūralių biosistemų koregavimo prietaisu“.  

  

 

 


